PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMADS

Endereço: Rua Celso Cardoso Rangel, nº 75 Bairro: Justiça II - Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 - Brasil
Telefone: (28) 99278-4582 Email: assistencia.social@anchieta.es.gov.br

Anchieta, 26 de fevereiro de 2025.

OFICIO.SEMADS/PMA Nº 24/2025

AO EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SR. RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Assunto: Resposta ao Requerimento Verbal nº 05/2026

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício PRO nº 42/2026, que encaminha o Requerimento Verbal nº
05/2026 do Vereador Silvinho Simões, referente à solicitação de avaliação estrutural
no Conjunto Habitacional de Nova Anchieta, informamos que a Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social articulou uma visita in loco com diversos
órgãos da Gestão Municipal, tendo por objetivo analisar e avaliar o referido imóvel.

A referida ação contou com a participação de equipes da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, da Secretaria de Mobilidade e Serviços Urbanos, da
Secretaria de Saúde, da Secretaria de Meio Ambiente, da Secretaria de Obras e da
Defesa Civil.

Informamos ainda que, em avaliação prévia pelas equipes técnicas dos órgãos
citados, não foi constatado o comprometimento da estrutura do prédio. Estamos no
aguardo dos relatórios para adotarmos as medidas apontadas.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Paula Louzada Martins
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Port. Nº 502/2025

mailto:assistencia.social@anchieta.es.gov.br

		2026-02-27T15:47:17-0300
	Paula Louzada Martins:81689900725